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1000  42,232,590.25  428,511,267.09  437,106,963.18  33,636,894.16 -8,595,696.09ACTIVO

1100  19,749,665.88  390,184,056.59  392,781,163.06  17,152,559.41 -2,597,106.47ACTIVO CIRCULANTE

1110  957,342.94  273,203,391.70  273,490,284.99  670,449.65 -286,893.29EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  66,686.98  10,477,787.07  10,544,474.05  0.00 -66,686.98EFECTIVO

1112  890,655.96  244,531,219.77  245,453,660.66 -31,784.93 -922,440.89BANCOS / TESORERÍA

1114  0.00  18,194,384.86  17,492,150.28  702,234.58  702,234.58INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  14,830,709.57  99,150,958.55  99,316,720.05  14,664,948.07 -165,761.50DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O 

EQUIVALENTES

1122  0.00  83,129,843.10  83,129,843.10  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  14,829,309.64  8,853,804.04  9,018,165.61  14,664,948.07 -164,361.57DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  7,153,601.44  7,153,601.44  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  1,399.93  13,709.97  15,109.90  0.00 -1,399.93OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  3,961,613.37  17,829,706.34  19,974,158.02  1,817,161.69 -2,144,451.68DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  1,932,106.54  10,220,640.16  11,786,040.51  366,706.19 -1,565,400.35ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1132  3,995.00  0.00  3,995.00  0.00 -3,995.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO

1134  2,025,511.83  7,609,066.18  8,184,122.51  1,450,455.50 -575,056.33ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS 

A CORTO PLAZO

1200  22,482,924.37  38,327,210.50  44,325,800.12  16,484,334.75 -5,998,589.62ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  20,095,884.27  33,368,594.60  38,600,938.14  14,863,540.73 -5,232,343.54BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  61,608.00  0.00  0.00  61,608.00  0.00TERRENOS
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1233  0.00  45,489.55  0.00  45,489.55  45,489.55EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  9,198,715.43  33,123,226.14  38,494,334.67  3,827,606.90 -5,371,108.53CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

1236  11,505.84  138,764.99  106,603.47  43,667.36  32,161.52CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES 

PROPIOS

1239  10,824,055.00  61,113.92  0.00  10,885,168.92  61,113.92OTROS BIENES INMUEBLES

1240  8,718,190.34  2,746,180.29  3,776,164.38  7,688,206.25 -1,029,984.09BIENES MUEBLES

1241  369,526.98  150,128.37  100,575.80  419,079.55  49,552.57MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  9,749.00  6,434.10  9,749.00  6,434.10 -3,314.90MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

1244  6,815,374.00  2,523,711.08  3,460,000.00  5,879,085.08 -936,288.92EQUIPO DE TRANSPORTE

1245  131,266.00  0.00  2,500.00  128,766.00 -2,500.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

1246  1,392,274.36  65,906.74  203,339.58  1,254,841.52 -137,432.84MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1260 -6,331,150.24  2,212,435.61  1,948,697.60 -6,067,412.23  263,738.01DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -1,623,608.25  0.00  545,759.61 -2,169,367.86 -545,759.61DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -4,707,541.99  2,212,435.61  1,402,937.99 -3,898,044.37  809,497.62DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

TESORERO

ANTONIO MORALES RABELO

SINDICO

NELLY VIDAL GUTIERREZ

PRESIDENTE

MAURICIO CAMACHO 

PEDRERO

REVISÓELABORÓ AUTORIZÓ


